
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района Ростовской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

 
от 12.08.2019 № 715 

г. Аксай 
 
Об утверждении плана мероприятий 

«дорожной карты» по подготовке к проведению  

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного и среднего  

общего образования в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с пунктами 3 и 13 статьи 59 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании приказа МО и ПО РО от 15.08.2015 № 587, с целью повышения 
эффективности деятельности управления образования, общеобразовательных 
организаций по созданию комплекса условий для освоения обучающимися 
государственных образовательных стандартов для обеспечения координации 
действий организаторов и участников единого государственного экзамена, 
государственного выпускного экзамена и основного государственного 
экзамена, в целях организованного и качественного проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11(12)-х классов 
общеобразовательных организаций Аксайского района в 2019 – 2020 учебном 
году, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации в форме единого государственного 
экзамена (далее – ЕГЭ), основного государственного экзамена (далее — 

ОГЭ), повышению эффективности деятельности управления образования 
Администрации Аксайского района, общеобразовательных организаций 
района по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися 
на государственной итоговой аттестации образовательных цензов  в 2019-
2020 учебном году (приложение № 1). 

 
2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных  
общеобразовательных организаций Аксайского района: 
2.1. обеспечить реализацию организационных мероприятий по 
совершенствованию условий подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации в 2019-2020 учебном году. 
2.2. до 19.08.2019 разработать планы мероприятий «дорожные карты» по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации в 2019-2020 
учебном году. 
 



3. Контроль исполнения приказа возложить на Пастухову Н.А., зам. начальника УО 
ААР. 
 
 
 Начальник Управления образования 
 Администрации Аксайского района           А.К.Кучеренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель Пастухова Н.А., зам. начальника УО ААР 
 



  

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 
к 

пр
ик

аз
у 

У
пр

ав
ле

ни
я 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 А
кс

ай
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

от
 1

2.
08

.2
01

9 
 №

 7
15

 
 

 

«
Д

о
р

о
ж

н
а

я
 к

а
р

т
а
»

 п
о

 п
о

д
г
о
т
о

в
к

е 
к

 п
р

о
в

ед
ен

и
ю

 

г
о

су
д

а
р

ст
в

ен
н

о
й

 и
т
о

го
в

о
й

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

п
о

 о
б

р
а

зо
в

а
т
ел

ь
н

ы
м

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
м

 о
сн

о
в

н
о

го
 и

 с
р

ед
н

ег
о
 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 в

 2
0
1

9
-2

0
2
0

 у
ч

еб
н

о
м

 г
о

д
у

. 
 

№
 

п
.п

.  
Н

а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

И
сп

о
л

н
и

т
ел

и
 

С
р

о
к

 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 
Р

е
зу

л
ь

т
а
т
 и

сп
о
л

н
ен

и
я

 

 

Ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
е 

и
 с

о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е 

а
н

а
л

и
т
и

ч
ес

к
и

х
 у

сл
о
в

и
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в

ед
ен

и
я

 Е
Г

Э
, 
О

Г
Э

 

1 
П

од
го

то
вк

а 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 о

 р
ез

ул
ьт

ат
ах

 Г
И

А
. 

Р
ук

ов
од

ит
ел

и 
М

Б
О

У
 

ию
ль

, а
вг

ус
т 

П
ла

н 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

ю
 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 Е
Г

Э
. 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ин
ят

ия
 у

пр
ав

ле
нч

ес
ки

х 
ре

ш
ен

ий
 

на
 в

се
х 

ур
ов

ня
х 

си
ст

ем
ы

 о
бр

аз
ов

ан
ия

. 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
уп

ра
вл

ен
ия

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
по

 
со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
ю

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

дт
ве

рж
де

ни
я 

об
уч

аю
щ

им
ис

я 
на

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ит

ог
ов

ой
 

ат
те

ст
ац

ии
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

це
нз

ов
, 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

я 
ус

ло
ви

й 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
  

ит
ог

ов
ой

 
ат

те
ст

ац
ии

 в
 ф

ор
м

е 
Е

Г
Э

 и
 О

Г
Э

 в
 2

01
9-

20
20

 у
че

бн
ом

 г
од

у.
 

2 
П

од
го

то
вк

а 
ан

ал
ит

ич
ес

ко
го

 
от

че
та

 
о 

со
ст

оя
ни

и 
ка

че
ст

ва
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 в

 2
01

9-
20

20
. 

Р
ук

ов
од

ит
ел

и 
М

Б
О

У
 

ию
ль

 
ав

гу
ст

 2
02

0 
3 

О
бс

уж
де

ни
е 

на
 

ав
гу

ст
ов

ск
ой

 к
он

ф
ер

ен
ци

и 
во

пр
ос

а 
о 

со
ст

оя
ни

и 
ка

че
ст

ва
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 о

бр
аз

ов
ан

ия
: 

- 
вы

во
до

в 
о 

ре
зу

ль
та

та
х 

ра
зв

ит
ия

 с
ис

те
м

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

(в
 ч

ас
ти

 к
ач

ес
тв

а 
ре

зу
ль

та
та

 о
бр

аз
ов

ан
ия

);
 

- 
ур

ов
ня

х 
ре

ш
ен

ия
 п

ос
та

вл
ен

ны
х 

за
да

ч 
и 

до
ст

иж
ен

ия
 

це
ле

й 
(п

ла
ни

ру
ем

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
);

 
- 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
 

ос
но

вн
ы

х 
те

нд
ен

ци
й 

и 
вы

яв
ле

нн
ы

х 
пр

об
ле

м
; 

- 
ос

но
вн

ы
х 

пр
ио

ри
те

то
в 

на
 п

ре
дс

то
ящ

ий
  п

ер
ио

д.
 

Р
ук

ов
од

ит
ел

и 
М

Б
О

У
 

ав
гу

ст
 2

02
0 

4 
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ии
 о

 р
ез

ул
ьт

ат
ах

 Е
Г

Э
 и

 О
Г

Э
, 

за
м

еч
ан

ия
х 

и 
на

ру
ш

ен
ия

х,
 

вы
яв

ле
нн

ы
х 

в 
хо

де
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Е
Г

Э
 

и 
О

Г
Э

 
в 

20
19

-2
02

0 
 

(в
 

т.
ч.

 
по

 
ре

зу
ль

та
та

м
 

пе
ре

пр
ов

ер
ок

) 
Г

ла
ве

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

, М
О

П
О

 Р
О

.  

У
О

 А
А

Р
 

ию
ль

-с
ен

тя
бр

ь 



  5 
С

ов
ещ

ан
ие

 с
 р

ук
ов

од
ит

ел
ям

и 
М

Б
О

У
 «

О
  

ре
зу

ль
та

та
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ит
ог

ов
ой

 а
тт

ес
та

ци
и 

20
19

-2
02

0 
го

да
 и

 
со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
и 

по
дг

от
ов

ки
 

к 
Е

Г
Э

, 
О

Г
Э

 
в 

20
20

 
го

ду
».

 

 У
О

 А
А

Р
 

се
нт

яб
рь

, 
м

ар
т,

 
ию

ль
 

6 
Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
пе

ре
чн

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
дл

я 
по

сл
ед

ую
щ

ег
о 

об
яз

ат
ел

ьн
ог

о 
по

вы
ш

ен
ия

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 

ру
ко

во
ди

те
ле

й 
и 

пе
да

го
го

в 
– 

пр
ед

м
ет

ни
ко

в 
по

 
пр

ог
ра

м
м

ам
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 
 

Г
Б

О
У

 
Д

П
О

 
Р

О
 

Р
И

П
К

 
и 

П
П

Р
О

 
(н

а 
ос

но
ве

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 Е
Г

Э
, О

Г
Э

 2
01

9 
го

да
).

 

Р
М

К
 

се
нт

яб
рь

-о
кт

яб
рь

 
П

ис
ьм

о 
ру

ко
во

ди
те

ля
м

 
М

Б
О

У
 

о 
ко

нт
ро

ле
 з

а 
по

вы
ш

ен
ие

м
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 
ру

ко
во

ди
те

ле
й 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

и 
пе

да
го

го
в 

– 
пр

ед
м

ет
ни

ко
в 

по
 

пр
ог

ра
м

м
ам

 
по

вы
ш

ен
ия

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
  

Г
Б

О
У

 Д
П

О
 Р

О
 Р

И
П

К
 и

 
П

П
Р

О
 

7 
С

ов
ещ

ан
ия

 
с 

ру
ко

во
ди

те
ля

м
и 

М
Б

О
У

 
«О

 
со

ст
оя

ни
и 

ка
че

ст
ва

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 п
о 

ит
ог

ам
 1

, 
2,

 3
, 

4 
че

тв
ер

те
й

» 

 У
О

А
А

Р
 

по
 п

ла
н

у 
У

О
 

П
ла

н 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

ю
 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 Е
Г

Э
 

8 
П

ро
ве

де
ни

е 
со

бе
се

до
ва

ни
й 

с 
ру

ко
во

ди
те

ля
м

и 
М

Б
О

У
   

по
 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

ю
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

по
дт

ве
рж

де
ни

я 
об

уч
аю

щ
им

ис
я 

на
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ит
ог

ов
ой

 
ат

те
ст

ац
ии

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
це

нз
ов

.  

 М
Б

О
У

, У
О

А
А

Р
 

ок
тя

бр
ь-

де
ка

бр
ь 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

  
уп

ра
вл

ен
че

ск
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

по
 

во
пр

ос
ам

 
 с

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

я 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
Ф

Г
О

С
 

и 
ка

че
ст

ва
 о

бр
аз

ов
ан

ия
. 

9 
С

ов
ещ

ан
ия

-с
ем

ин
ар

ы
 в

 У
О

А
А

Р
 п

о 
во

пр
ос

у 
п

од
го

то
вк

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

 в
 2

02
0 

го
ду

. 
 У

О
 А

А
Р

, Р
М

К
 

по
 п

ла
н

у 
У

О
А

А
Р

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 п

од
го

то
вк

и 
к 

Г
И

А
. 

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
ро

ди
те

ль
ск

ой
 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
и,

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

вы
п

ус
кн

ы
х 

кл
ас

со
в 

о 
по

ря
дк

е 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
 в

 2
02

0 
го

ду
. 

10
 

П
од

го
то

вк
а 

пр
ед

ло
ж

ен
ий

 
в 

М
Б

О
У

 
по

 
по

вы
ш

ен
ию

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 п

ед
аг

ог
ич

ес
ки

х 
ра

бо
тн

ик
ов

, т
ью

то
ро

в 
по

 
Е

Г
Э

, р
ук

ов
од

ит
ел

ей
 П

П
Э

. 

У
О

 А
А

Р
, Р

Ц
О

И
 

ф
ев

ра
ль

  
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 у
чи

те
ле

й 
и 

пр
еп

од
ав

ат
ел

ей
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ед
м

ет
ов

. 



  11
 

К
ор

ре
кт

ир
ов

ка
: 

- 
пл

ан
ов

 
по

вы
ш

ен
ия

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
, 

с 
уч

ет
ом

 
вы

яв
ле

нн
ы

х 
по

 р
ез

ул
ьт

ат
ам

 Е
Г

Э
 и

 О
Г

Э
. 

 

У
О

А
А

Р
, Р

М
К

 
в 

те
че

ни
е 

20
19

–
20

20
 

уч
еб

но
го

 
го

да
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

ог
ра

м
м

 
по

вы
ш

ен
ия

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
. 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
м

от
ив

ац
ии

 
уч

ит
ел

ей
 

и 
пр

еп
од

ав
ат

ел
ей

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ед

м
ет

ов
 в

 п
ов

ы
ш

ен
ии

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
. 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

  
уп

ра
вл

ен
че

ск
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

по
 

во
пр

ос
ам

  
со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
я 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии
 

Ф
Г

О
С

 
и 

ка
че

ст
ва

 о
бр

аз
ов

ан
ия

. 
14

 
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ат
те

ст
ац

ии
  

ру
ко

во
ди

те
ле

й 
М

Б
О

У
 (

на
 с

оо
тв

ет
ст

ви
е 

за
ни

м
ае

м
ой

 д
ол

ж
но

ст
и)

. 
У

О
А

А
Р

 
по

 г
ра

ф
ик

у 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
  

уп
ра

вл
ен

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

15
 

Р
аз

ра
бо

тк
а 

м
од

ел
и 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 
ор

га
ни

за
то

ро
в 

Г
И

А
, 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 р

аб
от

ни
ко

в 
М

Б
О

У
 

по
 

во
пр

ос
ам

 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 

О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
 

в 
20

19
-2

02
0 

го
ду

. 

 У
О

А
А

Р
, Р

М
К

 
но

яб
рь

  
Р

аз
ви

ти
е 

ка
др

ов
ы

х 
ус

ло
ви

й 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 Е

Г
Э

, О
Г

Э
. 

16
 

М
он

ит
ор

ин
г 

по
вы

ш
ен

ия
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 и
 п

од
го

то
вк

и:
 

- 
ру

ко
во

ди
те

ле
й 

П
П

Э
; 

- 
ор

га
ни

за
то

ро
в 

Г
И

А
, Е

Г
Э

 в
 а

уд
ит

ор
ия

х 
П

П
Э

; 
- 

ли
ц,

 о
тв

ет
ст

ве
нн

ы
х 

за
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
й 

об
м

ен
; 

- 
ли

ц,
 

от
ве

тс
тв

ен
ны

х 
за

 
до

ст
ав

ку
 

и 
хр

ан
ен

ие
 

эк
за

м
ен

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в;
 

- 
эк

сп
ер

то
в 

пр
ед

м
ет

ны
х 

ко
м

ис
си

й.
 

 

У
О

А
А

Р
, Р

М
К

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 
Г

от
ов

но
ст

ь 
ор

га
ни

за
то

ро
в,

 
эк

сп
ер

то
в 

об
ес

пе
чи

ть
 

со
бл

ю
де

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 

О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
, 

по
ря

дк
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 О

Г
Э

, 
 Е

Г
Э

, 
пр

ав
 у

ча
ст

ни
ко

в 
О

Г
Э

, Е
Г

Э
. 

Н
ал

ич
ие

 о
сн

ов
ан

ий
 д

ля
 в

оз
ло

ж
ен

ия
 н

а 
ли

ц,
 п

ри
вл

ек
ае

м
ы

х 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 
пе

рс
он

ал
ьн

ой
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
и 

и 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

вз
ы

ск
ан

ий
 

 
за

 
вы

по
лн

ен
ие

 о
бя

за
нн

ос
те

й 
и 

ра
бо

т 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
К

он
тр

ол
ь 

ка
че

ст
ва

 
по

дг
от

ов
ки

 
ли

ц,
 

пр
ив

ле
ка

ем
ы

х 
к 

О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 



  17
 

С
бо

р 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 о

 к
ол

ич
ес

тв
е 

уч
ас

тн
ик

ов
 Г

И
А

 в
 2

02
0 

го
ду

 и
 з

ап
ол

не
ни

е 
Р

И
С

 и
з 

чи
сл

а:
 

-в
ы

п
ус

кн
ик

ов
 М

Б
О

У
 т

ек
ущ

ег
о 

уч
еб

но
го

 г
од

а;
 

- 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

и 
вы

п
ус

кн
ик

ов
 

М
Б

О
У

 
ср

ед
не

го
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я;
 

- 
вы

п
ус

кн
ик

ов
 п

ро
ш

лы
х 

ле
т;

 
- 

ли
ц,

 н
е 

пр
ош

ед
ш

их
 Г

И
А

 в
 2

01
9 

го
ду

; 
- 

ли
ц 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

, 
- 

ин
ва

ли
до

в 
и 

де
те

й-
 и

нв
ал

ид
ов

. 

У
О

 А
А

Р
 

Ф
ом

ен
ко

 Я
.Ю

. 
до

 
01

 
ф

ев
ра

ля
 

20
20

 
А

на
ли

ти
че

ск
ий

 о
тч

ет
 

18
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

 п
о 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 о
 п

ро
це

ду
ра

х 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
 в

се
х 

уч
ас

тн
ик

ов
 Г

И
А

, 
их

 р
од

ит
ел

ей
 

(з
ак

он
ны

х 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

),
 

ве
де

ни
е 

оф
иц

иа
ль

ны
х 

са
йт

ов
 У

О
А

А
Р

 и
 с

ай
то

в 
М

Б
О

У
 р

ай
он

а.
 

У
О

 А
А

Р
, Р

М
К

 
Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

М
Б

О
У

 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ин

ф
ор

м
ир

ов
ан

но
ст

и 
ро

ди
те

ль
ск

ой
 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
и,

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

вы
п

ус
кн

ы
х 

кл
ас

со
в 

о 
по

ря
дк

е 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
 в

 2
02

0 
го

ду
. 

 

Ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
е 

и
 с

о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е 

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
о
н

н
ы

х
 у

сл
о
в

и
й

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в

ед
ен

и
я

  
Г

И
А

 

19
 

В
не

др
ен

ие
 

ав
то

м
ат

из
ир

ов
ан

но
й 

за
щ

ищ
ен

но
й 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
м

ы
 к

ри
пт

о-
пр

ов
ай

де
р 

V
ip

N
et

 : 
- 

по
дг

от
ов

ка
 

па
ке

та
 

но
рм

ат
ив

ны
х 

до
ку

м
ен

то
в,

 
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

их
 в

не
др

ен
ие

 А
П

О
К

О
. 

 М
Б

О
У

 р
ай

он
а 

м
ай

-а
вг

ус
т 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ис

по
лн

ен
ия

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 

Р
Ф

 
в 

ча
ст

и 
ве

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х 

ба
з 

да
нн

ы
х,

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
ан

ал
ит

ич
ес

ки
х 

си
ст

ем
, 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 и

  
ре

ал
из

ац
ии

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г 

в 
эл

ек
тр

он
но

м
 в

ид
е.

 
20

 
С

бо
р,

 
об

ра
бо

тк
а 

и 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 

по
 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

ю
 

по
ря

дк
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Г
И

А
, 

об
ес

пе
че

ни
я 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 б
ез

оп
ас

но
ст

и.
  

 У
О

А
А

Р
, М

Б
О

У
 

ап
ре

ль
  

П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 п
од

го
то

вк
и 

к 
Г

И
А

. 

21
 

П
ре

дс
та

вл
ен

ие
 

ре
зу

ль
та

то
в 

Е
Г

Э
, 

О
Г

Э
, 

ан
ал

из
а 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

ро
ве

де
ни

я 
Е

Г
Э

, 
О

Г
Э

, 
ан

ал
из

а 
на

ру
ш

ен
ий

, 
за

ф
ик

си
ро

ва
нн

ы
х 

в 
хо

де
 п

ро
ве

де
ни

я 
Е

Г
Э

, 
О

Г
Э

 в
 2

02
0 

го
ду

  

 У
О

А
А

Р
, Р

М
К

 
ию

ль
-а

вг
ус

т 
А

на
ли

з 
Г

И
А

 



  22
 

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

и 
си

ст
ем

ат
ич

ес
ко

е 
об

но
вл

ен
ие

 
ко

нт
ен

та
 с

ай
та

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 п
од

де
рж

ки
 Е

Г
Э

, 
О

Г
Э

 
в 

У
пр

ав
ле

ни
и 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

, и
 с

ай
то

в 
М

Б
О

У
 А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

. 

 У
О

А
А

Р
, 

Р
М

К
, 

М
Б

О
У

 
ве

сь
 п

ер
ио

д 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Е

Г
Э

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ре
ал

из
ац

ии
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 о
 р

ез
ул

ьт
ат

ах
 Е

Г
Э

 и
 о

 
по

ря
дк

е 
пр

ов
ед

ен
ия

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
Н

ал
ич

ие
 

за
щ

ищ
ен

но
й 

се
ти

, 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ко
нт

ро
ля

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

си
ст

ем
ы

, 
за

щ
ит

ы
 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 
пр

и 
ее

 
пе

ре
да

че
 п

о 
ка

на
ла

м
 с

ет
и 

И
нт

ер
не

т.
 

23
 

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
об

уч
аю

щ
их

ся
, 

ро
ди

те
ле

й 
(з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
),

 
уч

ас
тн

ик
ов

 
Г

И
А

 
с 

по
ря

дк
ом

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 
 

и 
об

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и 
за

 
на

ру
ш

ен
ие

 п
ор

яд
ка

 п
ро

ве
де

ни
я 

 О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
 в

 2
02

0 
го

ду
 

(п
од

 р
ос

пи
сь

) 
че

ре
з:

 
- 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

е 
пи

сь
м

а;
 

- 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
е 

пл
ак

ат
ы

; 
- 

ро
ди

те
ль

ск
ие

 с
об

ра
ни

я;
 

- 
ср

ед
ст

ва
 м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

; 
- 

ин
ст

ру
кт

аж
и 

и 
кл

ас
сн

ы
е 

ча
сы

; 
- 

го
ря

чу
ю

 л
ин

ию
; 

- 
са

йт
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 п

од
де

рж
ки

 Е
Г

Э
. 

У
О

А
А

Р
, 

Р
М

К
, 

М
Б

О
У

 
се

нт
яб

рь
-м

ай
  

О
бе

сп
еч

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
по

дг
от

ов
ки

 и
 п

ро
ве

де
ни

я 
Е

Г
Э

.  
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ре
ал

из
ац

ии
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 о
 р

ез
ул

ьт
ат

ах
 Е

Г
Э

 и
 о

 
по

ря
дк

е 
пр

ов
ед

ен
ия

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ра
в 

уч
ас

тн
ик

ов
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
. 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
со

бл
ю

де
ни

я 
по

ря
дк

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 

24
 

П
од

го
то

вк
а 

па
м

ят
ок

 д
ля

 у
ча

ст
ни

ко
в 

Г
И

А
, в

ы
п

ус
кн

ик
ов

, 
их

 р
од

ит
ел

ей
 п

о 
оз

на
ко

м
ле

ни
ю

 с
 п

ра
ви

ла
м

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Е

Г
Э

, О
Г

Э
 в

 2
02

0 
го

ду
  

М
Б

О
У

 
до

 0
1.

05
.2

02
0 

За
кр

еп
ле

ни
е 

уч
ас

тн
ик

ов
 

О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
 

за
 

П
П

Э
. 

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 о
 з

ак
ре

пл
ен

ии
 з

а 
П

П
Э

 
уч

ас
тн

ик
ов

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
25

 
И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 о

 п
ор

яд
ке

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 н
а 

Е
Г

Э
 в

 2
01

9-
20

20
 г

од
у 

вы
п

ус
кн

ик
ов

 п
ро

ш
лы

х 
ле

т.
 

У
О

 
А

А
Р

, 
Р

М
К

, 
М

Б
О

У
 

до
 0

1.
02

.2
02

0 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

на
 

Е
Г

Э
 

вы
п

ус
кн

ик
ов

 п
ро

ш
лы

х 
ле

т.
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
на

 
Е

Г
Э

 
в 

20
19

-2
02

0 
уч

.  
го

ду
.  



  26
 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 п

ре
дл

ож
ен

ий
 в

 М
О

П
О

Р
О

 о
 к

ол
ич

ес
тв

е 
 

П
П

Э
 н

а 
20

20
 г

од
. 

У
О

А
А

Р
 

по
 г

ра
ф

ик
у 

Р
Ц

О
И

 
С

ог
ла

со
ва

ни
е 

пе
ре

чн
я 

П
П

Э
 с

 М
О

П
О

Р
О

 
(Г

Э
К

).
 

Р
аз

м
ещ

ен
ие

 
пе

ре
чн

я 
П

П
Э

 
на

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

са
йт

ах
 

 
У

О
 

А
А

Р
, 

М
Б

О
У

 
27

 
И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

М
О

П
О

Р
О

, 
Г

ла
вы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

 о
 х

од
е 

по
дг

от
ов

ки
  

к 
пр

ов
ед

ен
ию

 
О

Г
Э

, Е
Г

Э
 в

 2
02

0 
го

ду
 

У
О

А
А

Р
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

Р
еш

ен
ие

 р
аб

оч
ей

 г
ру

пп
ы

  
О

бе
сп

еч
ен

ие
 у

сл
ов

ий
, 

пр
ед

ус
м

от
ре

нн
ы

х 
по

ря
дк

ом
  п

ро
ве

де
ни

я 
О

Г
Э

, Е
Г

Э
.  

28
 

П
ро

ве
де

ни
е 

за
се

да
ни

я 
ра

бо
че

й 
гр

уп
пы

 
по

 
во

пр
ос

у 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

 в
 2

02
0 

го
ду

. 
У

О
 А

А
Р

, Р
М

К
 

м
ай

 2
02

0 
П

ро
то

ко
л 

за
се

да
ни

я 
ра

бо
че

й 
гр

уп
пы

 

 

Ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
е 

и
 с

о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
 -

  
со

д
ер

ж
а
т
ел

ь
н

ы
х
 у

сл
о
в

и
й

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в

ед
ен

и
я

  
О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 

29
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

м
и 

ст
ру

кт
ур

ам
и,

 
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

им
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ит
ог

ов
ой

 а
тт

ес
та

ци
и.

  

У
О

А
А

Р
, 

Р
М

К
, 

М
Б

О
У

 
се

нт
яб

рь
-м

ай
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

  
уп

ра
вл

ен
че

ск
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

по
 

во
пр

ос
ам

 
 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

я 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
Ф

Г
О

С
 

и 
ка

че
ст

ва
 о

бр
аз

ов
ан

ия
. 

30
 

Р
аз

ра
бо

тк
а 

м
ет

од
ич

ес
ки

х 
ре

ко
м

ен
да

ци
й 

о 
по

дх
од

ах
 к

 
оц

ен
ке

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

на
 

ос
но

ве
 

ан
ал

из
а 

со
ст

оя
ни

я 
ус

ло
ви

й,
 

пр
оц

ес
са

 и
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
об

ра
зо

ва
ни

я.
 

У
О

А
А

Р
 

се
нт

яб
рь

-м
ай

  
П

ис
ьм

о 
в 

М
Б

О
У

 
о 

на
пр

ав
ле

ни
и 

 
м

ет
од

ич
ес

ки
х 

ре
ко

м
ен

да
ци

й,
 р

аз
ра

бо
тк

а 
на

 
ур

ов
не

 
М

Б
О

У
 

пл
ан

а 
вн

ед
ре

ни
я 

да
нн

ы
х 

м
ет

од
ич

ес
ки

 р
ек

ом
ен

да
ци

й.
 

31
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

пр
об

ны
х 

 
эк

за
м

ен
ов

 
по

 
м

ат
ем

ат
ик

е 
и 

ру
сс

ко
м

у 
яз

ы
ку

 п
о 

те
хн

ол
ог

ии
 Е

Г
Э

. 
У

О
А

А
Р

, Р
М

К
 

м
ай

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

на
бл

ю
да

те
ле

й.
 

П
ре

се
че

ни
е 

ко
рр

уп
ци

он
ны

х 
де

йс
тв

ий
 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
.  

32
 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

гр
уп

п 
ри

ск
а 

 
дл

я 
ор

га
ни

за
ци

и 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ой

 р
аб

от
ы

 с
 о

бу
ча

ю
щ

им
ис

я.
 

М
Б

О
У

 
се

нт
яб

рь
-о

кт
яб

рь
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
со

бл
ю

де
ни

я 
по

ря
дк

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Е

Г
Э

, 
О

Г
Э

, 
пр

ав
 

об
уч

аю
щ

их
ся

. 



  33
 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 г

ру
пп

 «
ри

ск
а»

, 
до

п
ус

ти
вш

их
 н

ар
уш

ен
ия

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 
ре

пе
ти

ци
он

но
го

 т
ес

ти
ро

ва
ни

я 

У
О

А
А

Р
 

ап
ре

ль
  

В
ы

яв
ле

ни
е 

на
ру

ш
ен

ий
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

. 
П

уб
ли

чн
ое

 
ра

сс
м

от
ре

ни
е 

во
пр

ос
ов

 
о 

на
ру

ш
ен

ия
х,

 
пр

ич
ин

ах
 

и 
по

сл
ед

ст
ви

ях
 

на
  з

ас
ед

ан
ия

х 
ра

бо
че

й 
гр

уп
пы

.  
П

ре
се

че
ни

е 
ко

рр
уп

ци
он

ны
х 

де
йс

тв
ий

 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
34

 
И

нс
тр

ук
та

ж
и 

- 
ру

ко
во

ди
те

ле
й 

П
П

Э
; 

- 
ор

га
ни

за
то

ро
в 

Г
И

А
, О

Г
Э

, Е
Г

Э
 в

 а
уд

ит
ор

ия
х 

П
П

Э
. 

У
О

А
А

Р
, М

Б
О

У
 

ап
ре

ль
-м

ай
 

Г
от

ов
но

ст
ь 

об
ес

пе
чи

ть
 

со
бл

ю
де

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 

О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
, 

по
ря

дк
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 О

Г
Э

, 
 Е

Г
Э

, 
пр

ав
 у

ча
ст

ни
ко

в 
О

Г
Э

, Е
Г

Э
. 

Н
ал

ич
ие

 о
сн

ов
ан

ий
 д

ля
 в

оз
ло

ж
ен

ия
 н

а 
ли

ц,
 п

ри
вл

ек
ае

м
ы

х 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 
пе

рс
он

ал
ьн

ой
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
и 

и 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

вз
ы

ск
ан

ий
 

 
за

 
вы

по
лн

ен
ие

 
об

яз
ан

но
ст

ей
 

и 
ра

бо
т 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
. 

35
 

П
ро

ве
де

ни
е 

ди
аг

но
ст

ич
ес

ки
х 

ко
нт

ро
ль

ны
х 

ра
бо

т 
в 

9-
х,

11
-х

 к
ла

сс
ах

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й.
 

М
Б

О
У

 
по

 г
ра

ф
ик

у 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 
ре

ал
из

ац
ии

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
. 

36
 

П
ро

ве
де

ни
е 

ре
пе

ти
ци

он
ны

х 
те

ст
ир

ов
ан

ий
 

в 
11

-х
 

кл
ас

са
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й.
 

У
О

А
А

Р
, 

Р
М

К
,  

М
Б

О
У

 
ап

ре
ль

 (
ра

йо
н)

 
М

Б
О

У
 (

по
 с

во
ем

у 
гр

аф
ик

у)
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Е

Г
Э

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

П
ор

яд
ко

м
 п

ро
ве

де
ни

я 
Е

Г
Э

. 
О

тр
аб

от
ка

 м
ар

ш
ру

то
в 

уч
ас

тн
ик

ов
 О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 
в 

П
П

Э
 

(в
 

то
м

 
чи

сл
е 

«т
ур

ис
то

в»
, 

де
те

й 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
, э

кс
те

рн
ов

).
 

37
 

М
он

ит
ор

ин
г 

(н
а 

ос
но

ве
 

ре
зу

ль
та

то
в 

ди
аг

но
ст

ич
ес

ки
х 

ко
нт

ро
ль

ны
х 

ра
бо

т,
 

ре
пе

ти
ци

он
но

го
 

те
ст

ир
ов

ан
ия

) 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ой

 р
аб

от
ы

 с
 у

ча
щ

им
ис

я 
гр

уп
па

м
и 

ри
ск

а 
и 

уч
ащ

им
ис

я,
 

вк
лю

че
нн

ы
м

и 
в 

гр
уп

пы
 

по
те

нц
иа

ль
ны

х 
вы

со
ко

ба
лл

ьн
ик

ов
. 

М
Б

О
У

 
но

яб
рь

-а
пр

ел
ь 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

. 



  38
 

Р
аз

ра
бо

тк
а 

ти
по

вы
х 

м
од

ел
ей

 
оц

ен
ки

 
ка

че
ст

ва
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 

ур
ов

не
 

О
У

, 
М

Б
О

У
 

и 
м

ет
од

ич
ес

ки
х 

ре
ко

м
ен

да
ци

й 
по

 и
х 

вн
ед

ре
ни

ю
. 

О
У

, М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 
ре

ал
из

ац
ии

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
. 

39
 

П
од

го
то

вк
а 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

 
в 

об
ла

ст
и 

оц
ен

ки
 

ка
че

ст
ва

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(в

 
т.

ч.
 

по
 

во
пр

ос
ам

 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
м

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

ац
ии

).
 

У
О

А
А

Р
, 

Р
М

К
, 

М
Б

О
У

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

пл
ан

ом
 -

 г
ра

ф
ик

ом
 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

  

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

. 

40
 

С
от

ру
дн

ич
ес

тв
о 

с 
О

А
О

 «
Р

ос
те

ле
ко

м
».

 
У

О
А

А
Р

, М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

по
дк

лю
че

ни
я 

си
ст

ем
 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я.

 
42

 
П

ро
ве

де
ни

е 
 

за
се

да
ни

й 
ра

бо
че

й 
гр

уп
пы

 
во

пр
ос

у 
по

дг
от

ов
ки

 к
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
 в

 2
01

9-
20

20
 г

од
у 

 
 У

О
А

А
Р

 
по

 
гр

аф
ик

у 
М

Б
О

У
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Е

Г
Э

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

П
ор

яд
ко

м
 п

ро
ве

де
ни

я 
Е

Г
Э

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ис
по

лн
ен

ия
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
в 

ча
ст

и 
со

зд
ан

ия
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
 

в 
П

П
Э

. 
43

 
П

ро
ве

де
ни

е 
 

со
ве

щ
ан

ий
 

пр
и 

на
ча

ль
ни

ке
 

уп
ра

вл
ен

ия
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

во
пр

ос
у 

по
дг

от
ов

ки
 к

 О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
 в

 2
02

0 
го

ду
  

У
О

А
А

Р
, 

Р
М

К
, 

М
Б

О
У

 
по

 п
ла

н
у 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
ус

ло
ви

й 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Е

Г
Э

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

П
ор

яд
ко

м
 п

ро
ве

де
ни

я 
Е

Г
Э

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ис
по

лн
ен

ия
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
в 

ча
ст

и 
со

зд
ан

ия
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
. 

44
 

П
ро

ве
де

ни
е 

 
со

ве
щ

ан
ий

 
пр

и 
 

ди
ре

кт
ор

ах
 

М
Б

О
У

 
во

пр
ос

у 
по

дг
от

ов
ки

 к
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
 в

 2
01

9 
– 

20
20

 г
од

у 
 

М
Б

О
У

 
по

 п
ла

н
у 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 п
од

го
то

вк
и 

к 
Г

И
А

. 
45

 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
«Е

ди
но

го
 

ро
ди

те
ль

ск
ог

о 
со

бр
ан

ия
» 

в 
ра

м
ка

х 
ед

ин
ог

о 
дн

я 
Е

Г
Э

 
по

 
во

пр
ос

ам
 

по
дг

от
ов

ки
 к

 п
ро

ве
де

ни
ю

 Г
И

А
 

У
О

 А
А

Р
, Р

М
К

 
ап

ре
ль

-м
ай

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ин
ф

ор
м

ир
ов

ан
но

ст
и 

ро
ди

те
ль

ск
ой

 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

и,
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
вы

п
ус

кн
ы

х 
кл

ас
со

в 
о 

по
ря

дк
е 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

 в
 2

02
0 

го
ду

 
 

Ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
е 

н
о
р

м
а
т
и

в
н

о
-п

р
а
в

о
в

ы
х
 у

сл
о
в

и
й

 п
о
д

г
о
т
о
в

к
и

 и
 п

р
о
в

ед
ен

и
я

  
О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 

46
 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 и

 у
тв

ер
ж

де
ни

е 
со

ст
ав

а 
ра

бо
че

й 
гр

уп
пы

 
по

 п
од

го
то

вк
е 

к 
О

Г
Э

, Е
Г

Э
. 

У
О

А
А

Р
 

се
нт

яб
рь

-о
кт

яб
рь

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 п

од
го

то
вк

и 
к 

Г
И

А
. 



  47
 

П
од

го
то

вк
а 

пр
ое

кт
ов

 п
ри

ка
зо

в 
о 

пр
ов

ед
ен

ии
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
 

в 
ос

но
вн

ой
 п

ер
ио

д.
 

 

У
О

А
А

Р
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

 

48
 

П
од

го
то

вк
а 

пр
ое

кт
ов

 п
ри

ка
зо

в 
о 

во
зл

ож
ен

ии
 н

а 
ли

ц,
 

пр
ив

ле
ка

ем
ы

х 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 О

Г
Э

 и
 Е

Г
Э

, п
ер

со
на

ль
но

й 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и 
за

 к
ач

ес
тв

о 
и 

со
бл

ю
де

ни
е 

тр
еб

ов
ан

ий
, 

пр
ед

ус
м

от
ре

нн
ы

х 
по

ря
дк

ом
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Г
И

А
 

пр
и 

 
вы

по
лн

ен
ии

 
об

яз
ан

но
ст

ей
 

и 
ра

бо
т 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 

О
Г

Э
, Е

Г
Э

 в
 о

сн
ов

но
й 

пе
ри

од
. 

У
О

А
А

Р
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

Н
ал

ич
ие

 о
сн

ов
ан

ий
 д

ля
 в

оз
ло

ж
ен

ия
 н

а 
ли

ц,
 п

ри
вл

ек
ае

м
ы

х 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

вз
ы

ск
ан

ий
 

 
за

 
вы

по
лн

ен
ие

 о
бя

за
нн

ос
те

й 
и 

ра
бо

т 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
М

от
ив

ац
ия

  
на

 с
об

лю
де

ни
е 

тр
еб

ов
ан

ий
, 

пр
ед

ус
м

от
ре

нн
ы

х 
по

ря
дк

ом
 п

ро
ве

де
ни

я 
Г

И
А

 п
ри

  
вы

по
лн

ен
ии

 о
бя

за
нн

ос
те

й 
и 

ра
бо

т 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
Н

ал
ич

ие
 

ан
ти

ко
рр

уп
ци

он
но

го
 

м
ех

ан
из

м
а 

пр
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 О

Г
Э

, Е
Г

Э
. 

49
 

П
ри

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ра
во

во
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и 
в 

со
от

ве
тс

тв
ие

 
с 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

м
и 

и 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

и 
но

рм
ат

ив
ны

м
и 

пр
ав

ов
ы

м
и 

ак
та

м
и.

 

У
О

 А
А

Р
 

в 
те

че
ни

е 
вс

ег
о 

пе
ри

од
а 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ра

во
во

й 
ба

зы
. 

 

Ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
е 

и
 с

о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
 -

 т
ех

н
о
л

о
г
и

ч
ес

к
и

х
 у

сл
о
в

и
й

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в

ед
ен

и
я

  
О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 

50
 

Т
ех

но
ло

ги
че

ск
ое

 
об

сл
ед

ов
ан

ие
 

М
Б

О
У

 
на

 
пр

ед
м

ет
 

го
то

вн
ос

ти
 к

 п
ро

ве
де

ни
ю

, 
Е

Г
Э

 и
нф

ор
м

ат
ик

е 
и 

И
К

Т
 в

 
ко

м
пь

ю
те

рн
ой

 ф
ор

м
е,

  
О

Г
Э

 п
о 

ф
из

ик
е,

 у
ст

но
й 

ча
ст

и 
О

Г
Э

 п
о 

ин
ос

тр
ан

но
м

у 
яз

ы
ку

 

У
О

А
А

Р
, Р

М
К

 
се

нт
яб

рь
-д

ек
аб

рь
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ис

по
лн

ен
ия

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 

в 
ча

ст
и 

со
зд

ан
ия

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 
О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 
в 

П
П

Э
.  

51
 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

пр
ед

ва
ри

те
ль

но
го

 
пе

ре
чн

я 
П

П
Э

 
дл

я 
М

О
П

О
Р

О
 

У
О

А
А

Р
 

по
 п

ла
н

у 
вн

ес
ен

ия
 

в 
Р

И
С

 
П

ре
дв

ар
ит

ел
ьн

ы
й 

пе
ре

че
нь

 
П

П
Э

 
дл

я 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

об
сл

ед
ов

ан
ия

 
на

 
пр

ед
м

ет
 у

ст
ан

ов
ле

ни
е 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я.

 
52

 
М

он
ит

ор
ин

г 
на

 
пр

ед
м

ет
 

ус
та

но
вл

ен
ие

 
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я 
в 

П
П

Э
 

О
А

О
 «

Р
ос

те
ле

ко
м

» 
У

О
А

А
Р

 
ап

ре
ль

-м
ай

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ис
по

лн
ен

ия
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
в 

ча
ст

и 
со

зд
ан

ия
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 

О
Г

Э
, 

Е
Г

Э
 

в 
П

П
Э

. 
53

 
К

оо
рд

ин
ац

ия
 

и 
ко

нт
ро

ль
 

ра
бо

ты
 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

 
О

А
О

 
«Р

ос
те

ле
ко

м
» 

по
 у

ст
ан

ов
ке

 в
ид

ео
на

бл
ю

де
ни

я 
в 

П
П

Э
 

О
А

О
 «

Р
ос

те
ле

ко
м

» 
 У

О
А

А
Р

, М
Б

О
У

  
 м

ар
т-

м
ай

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ис
по

лн
ен

ия
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
в 

ча
ст

и 
со

зд
ан

ия
 



  54
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 в
за

им
од

ей
ст

ви
я 

с 
О

тд
ел

ом
 М

В
Д

 Р
ос

си
и 

по
 

А
кс

ай
ск

ом
у 

ра
йо

н
у 

по
 

во
пр

ос
ам

 
пр

ив
ле

че
ни

я 
по

ли
ци

и 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
пр

ав
оп

ор
яд

ка
 

в 
П

П
Э

, 
в 

ча
ст

но
ст

и 
по

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ию
 м

ет
ал

ло
де

те
кт

ор
ов

 в
 х

од
е 

пр
ов

ед
ен

ия
 Е

Г
Э

 

У
О

А
А

Р
 

м
ай

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 
О

Г
Э

, 
Е

Г
Э

 
в 

П
П

Э
. 

55
 

П
ро

ве
рк

а 
ра

бо
ты

 
П

А
К

 
(т

ес
ти

ро
ва

ни
е 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я)

 
О

А
О

 
«Р

ос
те

ле
ко

м
» 

М
Б

О
У

 
по

 г
ра

ф
ик

у 

56
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х 

ус
ло

ви
й 

пр
ов

ед
ен

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 и

то
го

во
й 

ат
те

ст
ац

ии
: 

Е
Г

Э
, 

О
Г

Э
, 

ди
аг

но
ст

ич
ес

ки
х 

ко
нт

ро
ль

ны
х 

ра
бо

т 
(н

а 
ур

ов
не

 
М

Б
О

У
),

 и
сс

ле
до

ва
ни

й 
ка

че
ст

ва
 у

че
бн

ы
х 

до
ст

иж
ен

ий
. 

У
О

А
А

Р
, М

Б
О

У
 

ок
тя

бр
ь-

ию
ль

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

ач
ес

тв
а 

по
дг

от
ов

ки
 к

 Г
И

А
. 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 м
от

ив
ац

ии
 н

а 
ка

че
ст

ве
нн

ое
 

ос
во

ен
ие

 О
П

. 

57
 

С
ов

ещ
ан

ие
 с

 р
ук

ов
од

ит
ел

ям
и 

 М
Б

О
У

, 
ко

ор
ди

на
то

ра
м

и 
Г

И
А

 
по

 
во

пр
ос

у 
об

ес
пе

че
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
и 

пе
рс

он
ал

ьн
ой

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 Е
Г

Э
, О

Г
Э

. 

У
О

А
А

Р
, Р

М
К

 
но

яб
рь

-м
ар

т 
(п

о 
гр

аф
ик

у)
 

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
о 

м
ер

ах
 

по
 

об
ес

пе
че

ни
ю

 
со

бл
ю

де
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и.

  
С

ок
ра

щ
ен

ие
 

ко
ли

че
ст

ва
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
, 

об
ес

пе
че

ни
е 

со
бл

ю
де

ни
я 

пр
ав

 у
ча

ст
ни

ко
в 

О
Г

Э
, Е

Г
Э

. 
58

 
П

ри
ем

ка
 

 
П

П
Э

, 
П

П
О

И
, 

по
м

ещ
ен

ий
 

дл
я 

ра
бо

ты
 

пр
ед

м
ет

ны
х 

и 
ко

нф
ли

кт
ны

х 
ко

м
ис

си
й,

 п
ом

ещ
ен

ий
 д

ля
 

хр
ан

ен
ия

 э
кз

ам
ен

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в.
 

У
О

А
А

Р
 

по
 г

ра
ф

ик
у 

до
 2

5.
05

.2
02

0 
А

тт
ес

та
ци

я 
П

П
Э

. 

 

М
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 п

о
 п

о
в

ы
ш

ен
и

ю
 к

а
ч

ес
т
в

а
 п

р
еп

о
д

а
в

а
ем

ы
х
 п

р
ед

м
ет

о
в

 
59

 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

ра
бо

ты
 

с 
об

уч
аю

щ
им

ис
я,

 
ко

то
ры

е 
не

 
по

лу
чи

ли
 а

тт
ес

та
т 

 о
б 

ос
но

вн
ы

м
 о

бщ
ем

 и
ли

 с
ре

дн
ем

 
об

щ
ем

 о
бр

аз
ов

ан
ии

. П
од

го
то

вк
а 

их
 к

 п
ер

ес
да

че
 Г

И
А

 п
о 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

м
 у

че
бн

ы
м

 п
ре

дм
ет

ам
 

М
Б

О
У

 
ию

ль
-а

вг
ус

т 
20

19
-

20
20

 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 
ре

ал
из

ац
ии

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 

60
 

Р
аз

ра
бо

тк
а 

по
ш

аг
ов

ы
х 

пл
ан

ов
 д

ей
ст

ви
й 

по
 л

ик
ви

да
ци

и 
пр

об
ел

ов
 

в 
зн

ан
ия

х 
об

уч
аю

щ
их

ся
, 

вк
лю

ча
я 

ко
рр

ек
ти

ро
вк

у 
ра

бо
чи

х 
пр

ог
ра

м
м

 
уч

ит
ел

ей
 

с 
уч

ет
ом

 
ан

ал
из

а 
ре

зу
ль

та
то

в 
Г

И
А

 
по

 
ру

сс
ко

м
у 

яз
ы

ку
 

и
 

м
ат

ем
ат

ик
е 

на
 

ос
но

ве
 

ан
ал

из
а 

ш
ко

ль
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 м
ет

од
ич

ес
ки

х 
об

ъе
ди

не
ни

й.
 

М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

20
19

-
20

20
 

уч
еб

но
го

 
го

да
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 



  61
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
о-

гр
уп

по
вы

х 
за

ня
ти

й 
дл

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
. 

М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

20
19

-
20

20
 

уч
еб

но
го

 
го

да
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 

62
 

П
си

хо
ло

го
-п

ед
аг

ог
ич

ес
ко

е 
со

пр
ов

ож
де

ни
е 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
с 

це
ль

ю
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

ка
че

ст
ва

 
по

дг
от

ов
ки

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 к

 п
ро

хо
ж

де
ни

ю
 Г

И
А

. 

М
Б

О
У

  
М

Б
У

 П
П

П
М

С
Ц

 А
Р

 
в 

те
че

ни
е 

20
19

-
20

20
 

уч
еб

но
го

 
го

да
 

П
си

хо
ло

го
-п

ед
аг

ог
ич

ес
ка

я 
го

то
вн

ос
ть

 к
  

пр
ох

ож
де

ни
ю

 Г
И

А
 

63
 

К
он

тр
ол

ь 
ка

че
ст

ва
 

и 
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 

ос
во

ен
ия

 
пр

ог
ра

м
м

 
ос

но
вн

ог
о 

об
щ

ег
о 

и 
ср

ед
не

го
 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

по
 р

ус
ск

ом
у 

яз
ы

ку
 и

 м
ат

ем
ат

ик
е 

М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

20
19

-
20

20
 

уч
еб

но
го

 
го

да
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 

64
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
еж

ег
од

ны
х 

пр
ак

ти
ко

-о
ри

ен
ти

ро
ва

нн
ы

х 
се

м
ин

ар
ов

, 
по

св
ящ

ен
ны

х 
м

ет
од

ич
ес

ко
м

у 
ан

ал
из

у 
ре

зу
ль

та
то

в 
Е

Г
Э

 и
 О

Г
Э

 п
о 

пр
ед

м
ет

ам
. 

Р
М

К
, М

Б
О

У
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

Р
аз

ви
ти

е 
ка

др
ов

ы
х 

ус
ло

ви
й 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Г

И
А

, 
по

вы
ш

ен
ию

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 
по

 
пр

оф
ил

ю
 

их
 

пе
да

го
ги

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

65
 

О
бо

бщ
ен

ие
 

оп
ы

та
 

лу
чш

их
 

пр
ак

ти
к 

ор
га

ни
за

ци
и 

вн
еу

ро
чн

ой
 

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, 

ре
ал

из
ац

ии
 

пр
ог

ра
м

м
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ат

ем
ат

ич
ес

ко
й 

и 
ли

нг
ви

ст
ич

ес
ко

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

  

Р
М

К
, М

Б
О

У
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

Р
аз

ви
ти

е 
ка

др
ов

ы
х 

ус
ло

ви
й 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Г

И
А

, 
по

вы
ш

ен
ию

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 
по

 
пр

оф
ил

ю
 

их
 

пе
да

го
ги

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

66
 

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 

вн
ут

ре
нн

ей
 

си
ст

ем
ы

 
оц

ен
ки

 
ка

че
ст

ва
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

с 
уч

ет
ом

 
ре

зу
ль

та
то

в 
 

ит
ог

ов
ой

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ат

те
ст

ац
ии

, 
вн

еш
ни

х 
м

он
ит

ор
ин

го
в 

уч
еб

ны
х 

до
ст

иж
ен

ий
 

Р
М

К
, М

Б
О

У
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 

67
 

О
бе

сп
еч

ит
ь 

ку
рс

ов
ое

 о
бу

че
ни

е 
пе

да
го

го
в,

 р
аб

от
аю

щ
их

 
в 

ст
ар

ш
их

 к
ла

сс
ах

, п
о 

пр
об

ле
м

ам
:  

- 
ос

об
ен

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 
и 

пр
ов

ер
ки

 
за

да
ни

й 
по

вы
ш

ен
но

й 
сл

ож
но

ст
и 

в 
9х

-1
1х

 к
ла

сс
ах

; 
- 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
ны

х 
те

хн
ол

ог
ий

 
в 

це
ля

х 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ач

ес
тв

а 
об

ра
зо

ва
ни

я;
 

- 
ис

по
ль

зо
ва

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
ре

су
рс

ов
 к

ак
 о

дн
ог

о 
из

 с
ре

дс
тв

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ач

ес
тв

а 
об

ра
зо

ва
ни

я.
 

Р
М

К
, М

Б
О

У
 

еж
ег

од
но

, 
не

 р
еж

е 
1 

ра
за

 в
 3

 г
од

а 
дл

я 
ка

ж
до

го
 

уч
ит

ел
я,

 
ра

бо
та

ю
щ

ег
о 

в 
ст

ар
ш

их
 к

ла
сс

ах
 

Р
аз

ви
ти

е 
ка

др
ов

ы
х 

ус
ло

ви
й 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Г

И
А

, 
по

вы
ш

ен
ию

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 
по

 
пр

оф
ил

ю
 

их
 

пе
да

го
ги

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 



  68
 

В
 

ра
м

ка
х 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ра

йо
нн

ы
х 

и 
ш

ко
ль

ны
х 

пр
ед

м
ет

ны
х 

м
ет

од
ич

ес
ки

х 
об

ъе
ди

не
ни

й 
си

ст
ем

ат
ич

ес
ки

 з
на

ко
м

ит
ь 

уч
ит

ел
ей

 с
 о

пы
то

м
 л

уч
ш

их
 

уч
ит

ел
ей

 
по

 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
у 

ш
ко

ль
ни

ко
в 

об
щ

еу
че

бн
ы

х 
и 

сп
ец

иф
ич

ес
ки

х 
ко

м
пе

те
нт

но
ст

ей
, 

по
 

по
дг

от
ов

ке
 

их
 

к 
пр

ох
ож

де
ни

ю
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ит
ог

ов
ой

 
ат

те
ст

ац
ии

, 
че

ре
з 

пр
ов

ед
ен

ие
 

от
кр

ы
ты

х 
ур

ок
ов

, м
ас

те
р-

кл
ас

со
в,

 с
ем

ин
ар

ов
 и

 д
р.

 ф
ор

м
ы

 р
аб

от
ы

. 

Р
М

К
, М

Б
О

У
 

в 
те

че
ни

е 
вс

ег
о 

пе
ри

од
а 

Р
аз

ви
ти

е 
ка

др
ов

ы
х 

ус
ло

ви
й 

по
дг

от
ов

ки
 

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Г

И
А

, 
по

вы
ш

ен
ию

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

 
по

 
пр

оф
ил

ю
 

их
 

пе
да

го
ги

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 

69
 

О
рг

ан
из

ов
ат

ь 
об

су
ж

де
ни

е 
по

лу
че

нн
ы

х 
ре

зу
ль

та
то

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ит

ог
ов

ой
 

ат
те

ст
ац

ии
 

со
об

щ
ес

тв
ом

 
пе

да
го

го
в,

 
ро

ди
те

ле
й 

и 
уч

ре
ди

те
ле

й 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
 

на
 

еж
ег

од
но

й 
ав

гу
ст

ов
ск

ой
 п

ед
аг

ог
ич

ес
ко

й 
ко

нф
ер

ен
ци

и.
 

У
О

А
А

Р
, 

Р
М

К
, 

М
Б

О
У

. 
до

 0
1.

09
.2

02
0 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
по

дг
от

ов
ки

 
к 

Г
И

А
. 

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 р
од

ит
ел

ьс
ко

й 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

и,
 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
вы

п
ус

кн
ы

х 
кл

ас
со

в 
о 

по
ря

дк
е 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

. 
70

 
О

бе
сп

еч
ит

ь 
ра

зв
ит

ие
 с

ис
те

м
ы

 м
ет

од
ич

ес
ко

й
  

сл
уж

бы
 

М
Б

О
У

 п
о 

во
пр

ос
ам

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ог

ра
м

м
 н

ач
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ег

о,
 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о,
 

ср
ед

не
го

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
и 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
ра

зв
ив

аю
щ

их
 т

ех
но

ло
ги

й 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
м

 п
ро

це
сс

е.
 

М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

вс
ег

о 
пе

ри
од

а 
П

ов
ы

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 
пр

еп
од

ав
ае

м
ы

х 
пр

ед
м

ет
ов

 

71
 

С
оз

да
ть

 
ус

ло
ви

я 
дл

я 
ак

ту
ал

из
ац

ии
 

и 
ра

зв
ит

ия
 

ин
но

ва
ци

он
но

го
 

по
те

нц
иа

ла
 

пе
да

го
го

в,
 

на
ли

чи
я 

си
ст

ем
ы

 п
оо

щ
ре

ни
я 

уч
ит

ел
ей

 п
о 

ит
ог

ам
 у

че
бн

ог
о 

го
да

, 
св

ое
вр

ем
ен

но
ст

ь 
по

вы
ш

ен
ия

 
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 
и 

пе
ре

по
дг

от
ов

ки
  п

ед
аг

ог
ов

. 

М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

вс
ег

о 
пе

ри
од

а 
Р

аз
ви

ти
е 

ка
др

ов
ы

х 
ус

ло
ви

й 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Г
И

А
, 

по
вы

ш
ен

ию
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 
 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 

ра
бо

тн
ик

ов
 

по
 

пр
оф

ил
ю

 
их

 
пе

да
го

ги
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
72

 
П

ро
до

лж
ит

ь 
ра

бо
ту

 п
ос

то
ян

но
 д

ей
ст

ву
ю

щ
их

 с
ем

ин
ар

ов
 

по
 п

ро
бл

ем
е 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

я 
пр

оц
ес

са
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

и 
до

ст
иж

ен
ия

 е
го

 н
ов

ог
о 

ка
че

ст
ва

. 

М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

вс
ег

о 
пе

ри
од

а 
Р

аз
ви

ти
е 

ка
др

ов
ы

х 
ус

ло
ви

й 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Г
И

А
, 

по
вы

ш
ен

ию
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 
 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 

ра
бо

тн
ик

ов
 

по
 

пр
оф

ил
ю

 
их

 
пе

да
го

ги
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 



  73
 

С
оз

да
ть

 
ор

га
ни

за
ци

он
но

-м
ет

од
ич

ес
ки

е 
ус

ло
ви

я 
по

 
по

дг
от

ов
ке

 п
ед

аг
ог

ов
 р

ай
он

а 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 и

то
го

во
го

 
со

чи
не

ни
я 

(и
зл

ож
ен

ия
).

  

Г
ол

ов
а 

Т
.Г

. 
Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

М
Б

О
У

 

ок
тя

бр
ь 

20
19

 
Р

аз
ви

ти
е 

ка
др

ов
ы

х 
ус

ло
ви

й 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 

Г
И

А
, 

по
вы

ш
ен

ию
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 
 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 

ра
бо

тн
ик

ов
 

по
 

пр
оф

ил
ю

 
их

 
пе

да
го

ги
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
ка

че
ст

ва
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 
74

 
М

он
ит

ор
ин

г 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 и

 п
од

го
то

вк
и:

 
- 

ру
ко

во
ди

те
ле

й 
П

П
Э

; 
- 

ор
га

ни
за

то
ро

в 
Г

И
А

, Е
Г

Э
 в

 а
уд

ит
ор

ия
х 

П
П

Э
; 

- 
ли

ц,
 о

тв
ет

ст
ве

нн
ы

х 
за

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

й 
об

м
ен

; 
- 

ли
ц,

 
от

ве
тс

тв
ен

ны
х 

за
 

до
ст

ав
ку

 
и 

хр
ан

ен
ие

 
эк

за
м

ен
ац

ио
нн

ы
х 

м
ат

ер
иа

ло
в;

 
- 

эк
сп

ер
то

в 
пр

ед
м

ет
ны

х 
ко

м
ис

си
й.

 

Р
М

К
, М

Б
О

У
 

в 
те

че
ни

е 
вс

ег
о 

пе
ри

од
а 

У
ве

ли
че

ни
е 

до
ли

 
уч

ит
ел

ей
 

- 
пр

ед
м

ет
ни

ко
в,

 п
ро

ш
ед

ш
их

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
 

Р
аз

ви
ти

е 
ка

др
ов

ы
х 

ус
ло

ви
й 

по
дг

от
ов

ки
 и

 п
ро

ве
де

ни
я 

Г
И

А
 

У
лу

чш
ен

ие
 

ре
зу

ль
та

то
в 

ди
аг

но
ст

ич
ес

ки
х 

ко
нт

ро
ль

ны
х 

ра
бо

т,
 

ди
аг

но
ст

ич
ес

ки
х 

ис
сл

ед
ов

ан
ий

, 
Г

И
А

.Г
от

ов
но

ст
ь 

ор
га

ни
за

то
ро

в,
 

эк
сп

ер
то

в 
об

ес
пе

чи
ть

 
со

бл
ю

де
ни

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 
Г

И
А

, 
по

ря
дк

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 
Г

И
А

, 
пр

ав
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

Г
И

А
. 

К
он

тр
ол

ь 
ка

че
ст

ва
 п

од
го

то
вк

и 
ли

ц,
 п

ри
вл

ек
ае

м
ы

х 
к 

Г
И

А
 

75
 

У
ча

ст
ие

 
пе

да
го

го
в 

ра
йо

на
 

в 
пр

ед
м

ет
ны

х 
и 

на
дп

ре
дм

ет
ны

х 
се

те
вы

х 
со

об
щ

ес
тв

ах
 п

о 
об

м
ен

у 
оп

ы
то

м
 

по
 п

ов
ы

ш
ен

ию
 к

ач
ес

тв
а 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 н
а 

ре
су

рс
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
уз

ла
 

Р
ос

то
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

ht
tp

:/
/w

w
w

.o
pe

nc
la

ss
.r

u/
ro

st
ov

 

М
Б

О
У

 
в 

те
че

ни
е 

вс
ег

о 
пе

ри
од

а 
Р

аз
ви

ти
е 

ка
др

ов
ы

х 
ус

ло
ви

й 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

 

 

Ф
и

н
а
н

со
в

о
е 

о
б
ес

п
еч

е
н

и
е 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 Г
И

А
 

79
 

П
ла

ни
ро

ва
ни

е 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 п

од
го

то
вк

у 
п

ус
ко

-н
ал

ад
оч

ны
х 

ра
бо

т 
по

 п
ро

ве
де

ни
ю

 Е
Г

Э
 (

М
Б

О
У

 
С

О
Ш

 №
4 

и 
М

Б
О

У
 С

О
Ш

 №
2)

. 

У
О

 А
А

Р
 

Л
ев

ш
ов

а 
Л

.В
. 

ап
ре

ль
-м

ай
 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

п
ус

ко
-н

ал
ад

оч
ны

х 
ра

бо
т 

80
 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
пр

об
ны

х 
Е

Г
Э

 н
а 

ба
зе

 О
У

 
А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

. 
У

О
 А

А
Р

 
Л

ев
ш

ов
а 

Л
.В

. 
М

ар
т-

ап
ре

ль
 

П
ро

ве
де

ни
е 

пр
об

ны
х 

Е
Г

Э
 

на
 

ба
зе

 
О

У
 

ра
йо

на
 



  

 

К
о
н

т
р

о
л

ь
 з

а
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

ей
 и

 п
р

о
в

ед
ен

и
ем

 Г
И

А
 

81
 

К
он

тр
ол

ь 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

о-
ра

зъ
яс

ни
те

ль
но

й 
ра

бо
ты

 
М

Б
О

У
 

ра
йо

на
 

по
 

во
пр

ос
ам

 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

  

У
О

 А
А

Р
 

П
ас

ту
хо

ва
 Н

.А
. 

ап
ре

ль
-м

ай
 

П
ри

ка
з 

У
О

 А
А

Р
 

82
 

М
он

ит
ор

ин
г 

са
йт

ов
 М

Б
О

У
 п

о 
ра

зм
ещ

ен
ию

 и
нф

ор
м

ац
ии

 
по

 Г
И

А
. 

У
О

 А
А

Р
,  

К
аз

ак
ов

а 
Д

.С
. 

де
ка

бр
ь-

м
ай

 
А

на
ли

з 
са

йт
ов

 

83
 

М
он

ит
ор

ин
г 

ра
бо

ты
 

те
ле

ф
он

ов
 

«г
ор

яч
ей

 
ли

ни
и

» 
по

 
во

пр
ос

ам
 о

рг
ан

из
ац

ии
 и

 п
ро

ве
де

ни
я 

Г
И

А
 в

 М
Б

О
У

. 
У

О
 А

А
Р

 
Р

М
К

 
де

ка
бр

ь-
ап

ре
ль

 
С

пр
ав

ка
 

84
 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ко
нт

ро
ля

 
за

 
хо

до
м

 
по

дг
от

ов
ки

 
и 

пр
ов

ед
ен

ие
м

 Г
И

А
 в

 М
Б

О
У

 р
ай

он
а 

У
О

 А
А

Р
, Р

М
К

 
в 

те
че

ни
е 

20
19

-
20

20
 

уч
еб

но
го

 
го

да
 

П
ри

ка
з 

У
О

 А
А

Р
 

85
 

М
он

ит
ор

ин
г 

по
лн

от
ы

, 
до

ст
ов

ер
но

ст
и 

и 
ак

ту
ал

ьн
ос

ти
 

вн
ес

ен
ны

х 
по

ст
ав

щ
ик

ам
и 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 с
ве

де
ни

й 
в 

Р
И

С
 

У
О

 А
А

Р
, Р

М
К

  
М

Б
О

У
 

но
яб

рь
-м

ай
 

М
он

ит
ор

ин
г 

86
 

М
он

ит
ор

ин
г 

вы
да

нн
ы

х 
за

кл
ю

че
ни

й 
пс

их
ол

ог
о-

м
ед

ик
о-

пе
да

го
ги

че
ск

им
и 

ко
м

ис
си

ям
и 

по
 о

пр
ед

ел
ен

ию
 у

сл
ов

ий
 

дл
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

, 
вы

п
ус

кн
ик

ов
 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

, 
де

те
й-

ин
ва

ли
до

в,
 

ин
ва

ли
до

в 
дл

я 
пр

ох
ож

де
ни

я 
Г

И
А

, 
в 

то
м

 
чи

сл
е 

в 
ф

ор
м

е 
Е

Г
Э

, в
 2

02
0 

го
ду

 

М
Б

У
 П

П
М

С
Ц

 А
Р

 
м

ар
т-

м
ай

 
М

он
ит

ор
ин

г 

87
 

П
ро

ве
де

ни
е 

са
м

од
иа

гн
ос

ти
ки

 у
ро

вн
я 

ор
га

ни
за

ци
и 

Г
И

А
 

в 
ф

ор
м

е 
Е

Г
Э

 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
Р

ос
то

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

кр
ит

ер
ия

м
и 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

ор
га

ни
за

ци
он

но
-

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 о
бе

сп
еч

ен
ий

 Е
Г

Э
 

У
О

 А
А

Р
 

ок
тя

бр
ь-

ав
гу

ст
 

С
ам

од
иа

гн
ос

ти
ка

 

  П
ри

ня
ты

е 
со

кр
ащ

ен
ия

: 

Г
И

А
 –

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 и
то

го
ва

я 
ат

те
ст

ац
ия

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
; 

Е
Г

Э
 –

 е
ди

ны
й 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

эк
за

м
ен

; 

О
Г

Э
 –

 о
сн

ов
но

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
эк

за
м

ен
; 



  М
О

П
О

 Р
О

 –
 М

ин
ис

те
рс

тв
о 

об
щ

ег
о 

и 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 Р
ос

то
вс

ко
й 

об
ла

ст
и;

 

Г
Б

О
У

 Д
П

О
 Р

О
 Р

И
П

К
 и

 П
П

Р
О

 –
 Г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
Р

ос
то

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
 «

Р
ос

то
вс

ки
й 

ин
ст

ит
ут

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 и

 п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 п

ер
еп

од
го

то
вк

и 
ра

бо
тн

ик
ов

 о
бр

аз
ов

ан
ия

»;
 

Р
Ц

О
И

 –
 р

ег
ио

на
ль

ны
й 

це
нт

р 
об

ра
бо

тк
и 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 и
 п

ро
ве

де
ни

я 
ед

ин
ог

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 э

кз
ам

ен
а 

 Р
ос

то
вс

ко
й 

об
ла

ст
и;

 

У
О

А
А

Р
 –

 У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

; 

Р
М

К
 –

 р
ай

он
ны

й 
м

ет
од

ич
ес

ки
й 

ка
би

не
т;

 

М
Б

О
У

 –
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я;
 

П
П

Э
 –

 п
ун

кт
 п

ро
ве

де
ни

я 
эк

за
м

ен
ов

; 

Р
И

С
 –

 р
ег

ио
на

ль
на

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 с

ис
те

м
а.

 

 



 

 

Приложение № 2 
к приказу Управления образования  
Администрации Аксайского района 
от 12.08.2019  № 715 

 

 

Методические указания по совершенствованию условий подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации, повышению 

эффективности деятельности управления образования Администрации 

Аксайского района, общеобразовательных учреждений Аксайского  района 

по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися на 

государственной итоговой аттестации образовательных цензов в 2019-2020 

учебном году.  

  

В целях обеспечения качества реализации государственного 
образовательного стандарта на территории Аксайского района, совершенствования 
эффективности деятельности Управления образования Администрации 
Аксайского района, муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений по обеспечению достижения плановых значений по показателям в 
сфере образования необходимо: 

 

На уровне муниципального образования. 

 

1. Осуществить содержательный и сопоставительный анализ результатов 
промежуточной и государственной  итоговой аттестации.  

На основании результатов анализа сделать выводы: 
- о качестве освоения выпускниками государственного образовательного 

стандарта, степени готовности муниципальной и региональной системы 
образования к осуществлению процесса непрерывного уровневого образования, 
тенденциях её развития; 

- об удовлетворенности населения качеством образовательных услуг в сфере 
общего образования; 

Дать оценку эффективности: 
- деятельности образовательных учреждений по организации учебного 

процесса, обеспечению условий для организации предоставления общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам; 

- деятельности управления образования по обеспечению условий для 
реализации государственной функции по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам; 

- управления качеством образования на территории  Аксайского района. 
 
2. Назначить приказом начальника управления образования 

ответственного за вопросы организации и проведения репетиционного 
тестирования на уровне  муниципального образования Аксайский район. 



 

 

 
3. Методическим службам Аксайского  района (методическому кабинету, 

РМО, ШМО, и др.) провести анализ результатов репетиционного тестирования, по 
результатам провести сравнительный анализ. Выделить «группу риска» 
(выпускники, которые могут не пройти минимальный порог). 

 
4. Разработать Дорожную карту по совершенствованию на территории 

Аксайского района условий реализации государственного образовательного 
стандарта и механизмов оценки качества освоения обучающимися 
образовательных программ при проведении промежуточной аттестации, оценки 
качества образования на уровне образовательного учреждения, муниципального 
образования Аксайский район. Обеспечить контроль его выполнения. 

При разработке плана организационных мероприятий необходимо 
учитывать: 

- компетенцию органа местного самоуправления, осуществляющего 
управление в сфере образования, образовательного учреждения в части 
обеспечения условий для реализации и обеспечения реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов, осуществления индивидуального 
учета результатов освоения обучающимися образовательных программ;  

- организационные мероприятия федерального и регионального уровней по 
реализации приоритетных направлений и задач в области образования; 

Необходимость организации работы по: 
- развитию муниципальной системы оценки качества общего образования, 

оценки качества образования на уровне образовательного учреждения; 
- обеспечению повышения квалификации учителей; 
- построению системы общественного контроля за обеспечением соблюдения 

прав обучающихся на получение качественного образования.  
В общий план мероприятий должны входить блоки мероприятий по 

приоритетным направлениям: 
Работа с учительским корпусом выпускных  9, 11х классов школ: 
- провести анализ учительского корпуса (профессиональная подготовка, 

уровень квалификации, наличие опыта работы в выпускных классах, владение 
технологией проверки открытой части тестовых заданий ЕГЭ; основами анализа 
КИМов, показатели успешности (неуспешности) учащихся);  

- по результатам наметить мероприятия по повышению эффективности 
работы педагогов выпускных 11х классов школ; 

Работа с методическими службами: 
- оценить деятельность методической службы, выявить проблемы и 

недостатки в организации работы с преподавателями выпускных классов, 
обучающимися группы риска, группы высокобалльников. 

Наличие в образовательном учреждении индивидуального учета результатов 
освоения обучающимися образовательных программ. Анализ внутреннего 
контроля на уровне образовательного учреждения по организации и ликвидации 
выявленных пробелов в освоении обучающимися государственного 
образовательного стандарта. 



 

 

 
5. Утвердить график  проверок, организованных на уровне муниципального 

образования Аксайский район, с целью установления качества выполнения 
мероприятий по организации и ликвидации выявленных пробелов в освоении 
обучающимися государственного образовательного стандарта. 

 В приказ об организации  подготовки к государственной итоговой 
аттестации, ЕГЭ на территории Аксайского района должны войти все мероприятия 
по устранению недостатков и пробелов. 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» родителям (законным представителям) несовершеннолетних 
обучающихся, воспитанников должна быть обеспечена возможность ознакомления 
с ходом и содержанием образовательного процесса. 

 
На уровне образовательного учреждения. 

1. Назначить приказом руководителя МБОУ ответственного за вопросы 
организации проведения диагностических контрольных работ на уровне 
образовательного учреждения, проверки ответов участников на задания 
диагностических контрольных работ. Осуществить содержательный и 
сопоставительный анализ результатов диагностических контрольных работ, 
промежуточной и государственной итоговой аттестации.  

2. Методические объединения образовательных учреждений проводят анализ 
выполнения диагностических контрольных работ и по результатам проведенного 
анализа: 

- выделяют группу риска (выпускники, которые могут не пройти 
минимальный порог); 

- группу высокобалльников (от 80 и боле баллов). 
- представляют педагогическому совету образовательного учреждения план 

мероприятий, направленных на организацию и ликвидацию выявленных пробелов 
в освоении обучающимися государственного образовательного стандарта.  

3. После рассмотрения на педсовете, план утверждается руководителем 
образовательного учреждения. 

4. План мероприятий должен предусматривать отдельные блоки 
мероприятий:  

4.1. индивидуальный учет результатов освоения обучающимися 
образовательных программ: 

- по организации и ликвидации выявленных пробелов в освоении 
обучающимися государственного образовательного стандарта (в плане указывается 
не только мероприятие, но и дата, время, место проведения); 

- по организации работы с группой высокобалльников (от 80 и более баллов). 
     4.2.   по организации работы: 
- методических служб с педагогами выпускных 11х классов школ из группы 

риска, обучающимися группы риска, группы высокобалльников;  
- особое внимание уделить организации работы с педагогами школ с 

наибольшим количеством неуспешных результатов ЕГЭ (выявление причин, 
повышение квалификации, наличия опыта работы в выпускных классах и т.д.). 



 

 

- предусмотреть мотивацию, персональную ответственность руководителей 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за результат 
обучения.  

   4.3. систему внутреннего контроля на уровне образовательного учреждения по 
организации и ликвидации выявленных пробелов в освоении обучающимися 
государственного образовательного стандарта.  


